[image: image1.png]

«ПЫШКЕТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЫШКЕТСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июня 2013 года                                                                                                       № 24

На основании постановления Администрации муниципального образования  «Юкаменский район» № 333 от 28 мая 2013 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План по обеспечению безопасности людей на территории муниципального образования «Пышкетское» на водных объектах на  2013 год (Приложение № 1).

2.  Контроль над исполнением настоящего постановления отставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Пышкетское»

О.В.Владыкина

                                                                                                            Приложение №1

                                                                                                                                 к постановлению главы

                                                                                                                                 МО «Пышкетское»

                                                                                                                                 от 03.06.2013 г №  24

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах МО «Пышкетское»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственный за выполнение

	1
	Проведение профилактической работы с населением через памятки, правила, листовки
	В течении года
	Ведущий  специалист-эксперт администрации МО «пышкетское»

	2
	Обеспечение безопасности людей при проведении культурно-массовых мероприятий в населенных пунктах поселения на р. Лема
	В летний период
	участковый

	3
	Патрулирование открытых водоемов  во время купального сезона
	В течении купального сезона
	 участковый

	4
	Публикация постановлений и распоряжений, оперативной информации и др. материалов по предупреждению ЧС на воде в  летний период
	По мере необходимости
	Глава МО

	5
	Принятие мер административного воздействия в соответствии с законодательством
	При совершении правонарушений
	участковый

	6
	Информирование населения о мерах безопасности на водных объектах.
	Постоянно
	Специалист администрации МО «Пышкетское»

	7
	Проведение беседы в МБОУ Пышкетская СОШ о  мерах безопасности на водных объектах
	 Июнь-июль
	Воспитатели детских площадок

	8
	Проведение беседы с безработными о правилах поведения на водных объектах
	 июнь
	Ившина Л.Х.

	9
	Вывесить аншлаги о запрете купания
	До 10 июня 2013 г.
	Глава МО

	10
	Воспитателям д\с провести собрание с родителями по обеспечению безопасности детей на водных объектах.
	июнь
	Сунцова И.Л.

	11
	Проведение месячника безопасности на водных объектах в муниципальном образовании «Пышкетское»
	1 июля-31 июля
	Глава МО

Об утверждении Плана по обеспечению безопасности и охране жизни людей на водных объектах на территории муниципального образования «Пышкетское» на 2013 год